
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałach 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Kleszczewski 
 

Id: E925CB38-1EF1-48EA-9F19-FFC809877AC0. Uchwalony



 

 

 

 

R E G U L A M I N 

głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§ 1 

1. Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach, radni wybierają ze swego grona spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

3. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu, grupie radnych i klubowi radnych. 

 

§ 2 

1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Kart do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, 

którzy kandydują na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdają radnym karty do głosowania a następnie podchodzą z urną                     

do radnych, którzy wrzucają do niej karty do głosowania. 

 

§ 3 

1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół. 

2. Protokół podpisują radni wchodzący w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki wyborów ogłaszana Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie protokołu na sesji. 

 

§ 4 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach następuje bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

 

Rozdział II 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch kandydatów 

 

§ 5 

Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborze 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach”, imiona i nazwiska kandydatów oraz w kolumnie wyrazy 

„za”, „przeciw” i „wstrzymuję się” obok których znajdują się jednakowe kratki.  

 

§ 6 

1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok odpowiadającej jego decyzji 

dotyczącej kandydatów: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „X” jednocześnie w trzech lub więcej kratkach; 

2) nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce; 

- uznane będzie za głos nieważny. 

Załącznik do uchwały Nr I/3/2024

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 7 maja 2024 r.

Id: E925CB38-1EF1-48EA-9F19-FFC809877AC0. Uchwalony



§ 7 

1. Z przeprowadzonego wyboru Komisja Skrutacyjna sporządza protokół. 

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) liczbę kart do głosowania oddanych ważnych i nieważnych; 

3) oddaną liczbę ważnych głosów na kandydata; 

4) wynik głosowania. 

 

 

Rozdział II 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia trzech i więcej kandydatów 

 

§ 8 

Karty do głosowania sporządzone wg jednolitej formy zawierają brzmienie: „Karta do głosowania w wyborze 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Suwałkach”, imiona i nazwiska kandydatów oraz odpowiednio  

w kolumnach wyrazy „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się” obok których znajdują się jednakowe kratki.  

 

§ 9 

1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w jednej dowolnej kratce obok odpowiadającej 

imienia i nazwiska każdego kandydata: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „X” w więcej niż jednej kratce obok nazwiska każdego kandydata; 

2) nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce obok nazwiska każdego kandydata; 

- uznane będzie za głos nieważny. 

 

§ 10 

3. Z przeprowadzonego wyboru Komisja Skrutacyjna sporządza protokół. 

4. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) liczbę kart do głosowania oddanych ważnych i nieważnych; 

3) oddaną liczbę ważnych głosów na kandydata; 

4) wynik głosowania. 

 

§11 

1. W przypadku gdy żaden ze zgłoszonych kandydatów nie otrzymał wymaganej większości głosów 

przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe 

ilości głosów lub spośród kandydatów którzy otrzymali największą równą ilość głosów. 

2. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, przeprowadza się 

ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

 

§12 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje sporządzony przez Komisję protokół z wyboru. 

 

 

 

                                                                                                                   Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                                 Zbigniew Kleszczewski  

Id: E925CB38-1EF1-48EA-9F19-FFC809877AC0. Uchwalony


	UCHWAŁA NR I/3/2024 RADY POWIATU W SUWAŁKACH z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


